

Nød sluttet sig til disse Egnes mange Akerbønder, der efter nogen Tids forholdsvis Tilbageholdenhed er begyndt at rejse Sovebedet med fornøjet Dristighed. Nøden er saa stor, at man ikke sjælden ser Forældrene følge deres smaa Børn til Akerbønderne for Brød.

Man forstaaer, at der under saadanne Omstændigheder er god Jordbund for revolutionær Propaganda, og der befrægtes da ogsaa alvorlige Uroligheder baade i Nord og i Syd. Samtidig med at Regeringen i Peking træffer Foranstaltninger til at afhjælpe Nøden, ruiter den sig derfor ogsaa til at møde et Oprør. I militære Kredse i Peking har det i de sidste Maanedee været en offentlig Hemmelighed, at de i de nordlige Byer liggende Regimenter hverken var fuldtallige eller fuldt bevæbnede, og nu iler man med at afhjælpe denne Mangel, som muligvis har haft sin Del i Kinas eftergivende Holdning under den sidste Konflikt med Rusland. Der er allerede Tropper undervejs mod Nord, og samtidig er der afsendt 2000 nye Geværer og 12 Millitær Patroner til foreslået Fordeling mellem Garnisonerne; det hedder sig, at disse usikrede Foranstaltninger gælder et eventuelt Oprør, men naar man har sluttet sig saa stærkt dermed, har man naturligvis ogsaa haft en ny Konflikt med Rusland i Tankerne.

Ogsaa i Syden træffes der lignende militære Forberedelser, men her tilligende de naturligvis udelukkende Ordrenes Opretholdelse. Og der er straks bleven Brug for væbnet Magt. Politiet i Kanton var kommen under Veir med, at de Revolutionære der i Byen gjorde Forberedelser til at aabne en Agitation i de af Hungersnøden hjemslagne Egne, og det har rimeligvis været for at kræve denne Bevægelse i Fødslen, at Politiet forleden arresterede en af de revolutionære Ledere. Denne Arrestation blev, som et Telegram i Gaar har meddelt, Signalet til en raif lille Revolte, som meget vel kan blive Begyndelsen til mere omfattende Uroligheder.

Der er, som saa Efterretninger, der endnu foreligger om denne Revolte; men den har tydeligt nok været af ret alvorlig Natur. En Stare paa adskillige Hundrede Oprørere begav sig hen til Vicekongens Embedsbo og stak den i Brand; Da Militærvagten fattede sig til Modværge, blev 70 Mand af denne ligefrem mejede ned, og Oprørerne fik derpaa stukket Ild paa endnu et halvt Hundrede Hus, inden Tropperne kom til Stede. Det som derefter til et blodigt Sammenstød, der efter Forløbende kostede 300 Oprørere Livet og endte med, at de blev slaet paa Flugt. "Noll. Bl."

Korrespondancer

Carpio, R. D.

Da der ikke synes at være megen Korrespondance i "Danferen" i den senere Tid, — det er jo en traal Tid lige nu for Farmerne og flere, — vil jeg meddele lidt herfra i Gaar om, at det, som sædvanligt, undgaar den uundværlige "Papirs-kuro" — især da her ikke synes at komme videre Meddelelser (hverken om Veir eller Bind eller noget andet) fra vore kære Venner, Naboe og Landsmænd ved og i Kenmare, Bowbells og Klarton. Jo, jeg ser, at de skal have Søndagskolemsøde sidst i Maj. Det skulde være lært at samles med dem deroppe i Trinitatis Menighed i de Dage, men al! — "det er lettere sagt end gjort". Det koster nemlig "Penge", at rejse endogaa blot saa langt, og "Pengepungen" og "Smaabekymringerne" siger at det er bedst at blive hjemme og spare Pengene. Thi, man kan nu sige og skrive, hvad man vil, saa er det saa, at det er trange Tider (heromkring i det mindste) i økonomisk Henseende, og skønt vi ingen Grund har til at klage, vil det blive haardt for mange — maatte for de fleste — at klare sig og udrede de nødvendige Udgifter næste Efteraar, om vi skulde, — hvad vi dog ikke haaber — saa en Svist i Kar lig den, vi havde sidste Kar.

Past. Kildsig skal have Tak for

Fortællingen "Morgengry": — her blev sagt i Gaar Aftes, at: "Om han er, 'jaa god til at prædike', som 'til at skrive Fortællinger', 'jaa er han ikke saa haarlige'". Farmerne og andre har travlt her ogjaa; man vil jo gerne have Sæden i Jorden saa godt og saa tidligt, som det lader sig gøre — i Gaar om, at Gud i Naade vil give Væst og Grøde — Foraaet er lidt sent her, men Jorden er i fuldt jaa god "condition" for Sæden som negen Sinde; jaa naget det vel er med lidt Vengstelse for nogle maatte de fleste — Bedkommende, tægger man jo Sæden i Jorden med godt Gaar om en god Svist. Vor himmelske Fader ved jo, hvad vi har behov; maatte han i Naade stærke Negt og Frugtbarhed; vi trænger visst til det her i N. D. — jaa vi. — Græsset grønnes, og den forfælskede Grøde er ogsaa grøn og vokser lidt hver Dag". Der er vist intet, som vil lide af Mangel paa Negt et Par Uger endnu; desnaget har dog vist de fleste — maatte alle — heromkring, begyndt at se med Væst til Himlen, om ikke vi skulde jaa Negt (hvor mange mon der beder om den?). Nogle taler nok om ikke at jaa mere Sæd, før vi jaa Negt. Mon dog ikke Himmels Gud skulde kunne jaa Negt og gunstig Veir — endnu — for Sæd og Svist — i N. D., lige saa vel som andre Steder paa Jorden? Det er dog vist kun fordi han ser, at det ikke er tjenligt for os at jaa det, derfor vi ikke faar det; og, o, at Trængselen jaa maatte udrette det, hvor-til han sender den — hvad det saa end er —. Det er jo, som vi blev minde om i Guds Hus i Søndags, at "vi er ikke uvidende om, at Gud vil, at alle Mennesker skulle komme til Sandheds Erkendelse og blive salige". Nej! Vi ved jo alle godt, at det er hans Sæntigt med alt, hvad han sender os, Vedgang eller Modgang, Glæde eller Sorg. Det gælder kun om, at hans Sæntigt kan opnaas med hver enkelt af os. Men der er det vist at Vanskeligheden ligger. —

Vi har i dette Foraar maattet møde den Stæbne at maatte undvære vor Præst og Sjælesørger, som efter i flere Kar at have været hyggelig og til, en Maanedes Tid eller saa før Paaske maatte rejse fra os for at søge Lægehjælp, — han er vist for Tiden i Minneapolis. — Daaber, han maa blive rask og kunne optage Gerningen iblandt os igen snart. — Vi har dog ikke været helt uden Syrde i denne Tid, da vi har en kær Broder iblandt os, som har ledet vore Møder og forkyndt Guds Ord for os, nemlig Gilbert D. Bifan, som ogsaa holder nordl. Religionskole for Børnene i denne Tid, og som vi vist alle er glade ved at have iblandt os. Herren lægge sin Velsignelse i hans Gerning. Sidste Søndag havde vi Væst af en anden "Lægeprædika-t" — en Mr. Andersen fra Minot, som talte til os, og som ogsaa før har besøgt os. Søndag 14. Maj er det nok Meningen, at en Past. Nielsen fra Minot skal komme til os, for at holde Gudstjeneste med Værnedaa og Altergang. En og anden af os jaa Danke her kan vel inderlig ønske og længes efter at kunne samles med Brødre og Søstre i den forenede danske Kirke om Guds hellige Ord og Sakramenter. Men naar Forhold er saa, at man ikke kan jaa det bedste, man kunde ønske sig, maa man jo somme Tider vænne sig til at tage med Glæde, Tak og Paaskønnelse imod det næstbedste. Vi har jo da, Gud ske Lov, den Herre Jesus Kristus med al sin Naade og Kærlighed i den nordl. Kirke ogjaa.

I Morgen og de følgende Dage skal jo vore Venner i og ved Dickson, Alta, Canada, have Kirkeindvielse og Missionsmøde; hvor skulde det være lært at samles med de kære i de Dage; men da det nu ikke kan ske, vil vi nøjes med ret af Hjertet at ønske Guds rige Naade og Velsignelse over eder og eders Kirkeindvielse og Missionsmøder. Maatte den Herre Jesus blive rigtig stor og uundværlig for baade eder og os, og vi de smaa fattige Syndere, som trænger til ham og hans Naade og Varmhjertighed i et og alt — til hver en Stund.

Om man ej'e'd alt, men ikke Jesus var vel Livet værd at leve da? Kunde vel et Hjertes Vængel stilles Af de Ting, som dog til sidst for-gaar?

Om man ej'e'd alt, men ikke Jesus, Hans Kærlighed, ja, indtil Korsets Død, D, hvorhen i hele vide Verden Skulde man vel sig i Sjælensød?

Om man ej'e'd Rigdom, Pragt og Gæde og blandt Mennesker jaa stort et Naavn, Men ej noget Gaar for Evigheden Og for Dødens Fartøjt ingen Gaavn; Om man kunde leve uden Jesus, Af, hvor vil det gaa ar d os enGang? Thi uden ham er Døden idel Mærke, Uden ham er Evigheden lang.

Maatte dog vi og alle vore kære lærere, at "sige ham, medens han findes", og "falde paa ham den Stund, kan er nær" Og maatte vi alle finde ham og Freden og Frelsen i hans Vunder og Saar, som har løst os alle jaa dyrt, "hverken med Guld eller Sølv, men med sit eget hellige og dørbare Blod og med sin usfordrige Lidelse og Død."

Min Jesus kær, behold blot du mit Hjerte, Lad Tidens Strøm ej drage mig fra dig! I Svist i Nød, i Glæde eller Smerte, Vlot du, blot du, blot du hushaler mig; Thi Jesus, naar jeg kun har dig, Maa ellers alt fratages mig. :: Med dig jeg dog er salig. ::

Venlig Hilsen til "Danferen's" Redaktør og alle dens Læsere fra Den gamle Eneboer, Carpio, R. D.

Superior, Wis.

Jo, vi eksisterer endnu — jeg mener som Kirke og Menighed.

Vi er da ogsaa kun en dansk Menighed endnu; der har ellers været gjort Forsøg paa at oprette en mere. Det skulde ikke have været nogen ny, men en gammel luth. Na, saadan gaar det i denne Verden, nogle beraaber sig paa noget nyt, andre mener, der er mere Styrke i at fremhæve det gamle. Vlot man kan bringe Forvirring og jaa Tilhængere, — det har vi jo saa meget af, og da der kun har været een Luther, jaa er der vel heller ikke mere end een luthersk Lære. Vedkommende Stifter adverterede i "Den danske Pioner", at det danske Folk havde længe nok gaaet under "Hælsedspredikernes" Nag, men nu var der til at jaa høre om Guds Kærlighed, aabenbaret i Kristus Jesus.

Da det nu ikke lykkes at samle nogen om det "gamle lutherske", jaa beslede han en Tid efter til Unitarierne. Han indbød jaa til Møde og bemærkede: "bring Salmebogen". Der var naturligvis ingen, som vilde gaa efter en saadan Nisje for ikke at sige Natue og heller ikke flygte deres Salmebøger ned paa en Dansehal.

Man kan have en vis Respekt for hvem som helst paa hvad Stade de end staar, jaa længe de er ærlige, men man faar ogsaa en vis Afstøt for Folk, som er frække nok til at fremstille sig som Velsedere og jaa farer frem med alle Slags Lærdomme som en Lævevej.

Nu, hermed nok om den Sag. Den optager for Resten slet ikke vor Opmærksomhed. Det er nu snart et Kar, siden vor Kredsformand, Past. J. Simonson, indvakte Past. R. C. Carlisen her som Præst og Sjælesørger for Superior og Duluth, og vi har alt-saa haft stadig Betjening efter en lang Tids Vakance. Søndag efter Søndag kalder Kirkefloken paa gammel og ung, mest dog paa Sjælen træt og tung, sig for den evige Hvile. "Doordan gaar det jaa? jo, det gaar sin jævne, stille Gang. Vi tror paa, at een Mand med Herren er Majoriteten, selv om vi jaa ikke kan sige, at vi har store Foramlinger, jaa har vi alligevel Velsignelsen.

Der har været flere Begravelser her i den danske Kirke i det forløbne Kar. Jeg vil nævne den sidste, Georg Nugaard, som døde paa

COPENHAGEN SNUFF

GARANTI FOR KVALITET OG RENHED.

COPENHAGEN SNUFF er tilberedt af den bedste, gamle, rige, stærk aromatiske Bladtobak, til hvilke kun saadanne Ingredienser er tilsat, som er naturlige Blandingsstoffer til Bladtobak og absolut rene Aroma-Ekstrakter. Snusmalingsprocessen bibeholder Tobakkens gode Egenskaber, og alle de bitre Stoffer og Syrer, som findes i naturlig Bladtobak borttages.

COPENHAGEN SNUFF ER DEN BEDSTE BAADE TIL SKRAA OG SNUSNING.

Facsimile af Garanti i hver. Forlang Copenhagen Snuff.

American Snuff Company

Sindshjælpesanstalten, hvor han havde været ca 8 Kar. Han havde i mange Kar været en trofast Søndagskolelærer. Sels om det var tungt, at han skulde henleve sin sidste Tage i den Stilling, jaa er det dog det, som berer oppe, at det kunde liges om ham, jørend han kom der: "denne var ogsaa med Jesus." Han var kommen dertil, at han kunde synges med Sangeren: "I Jesu Isger jeg min Fred, af Verden har kun Smerte."

Paastemorgen oprandt jød og blid, og mange havde fundet Vej til Herrens Hus den Dag, jeg tror 70, og vi hørte omklangen og Sejrsherreren, som sejrede over Død og Grav.

Søndagen efter Paaske var ogsaa en Svistsdag, idet 3 unge afsagde den gode Bekendelse for mange Bivner. Sarah Nielsen og Lydia Mbeef blev konfirmeret paa Dansk og Harry Johnsen paa Engelsk. Efter at de var overhørte, talte Pastor Carlisen til dem fra Jesu Ord til sine Disciple:

"Mon ogsaa I ville gaa bort." Man er jo berettiget til at spørge saaledes, naar man ser den store Ungdom, som i Birkeligheden gaar bort i alt Fald for en Tid. Sangforet sang Nr. 28 i "Israels Sange": "Albrig fra dig vil vi gaa." Man kan forsøge at kritisere Konfirmationen, men det var alligevel en Svistsdag, og det har det altid været. Herren give Naade til at den gode Sæd maa vokse og bære Frugt til evigt Liv. Venlig Hilsen til "Danferen's" Redaktør og dens Læsere. R.

Bekendtgørelser.

Direktionsmøde.

Om Gud vil, afholder Direktionen for Danish Luth. Publ. House Møde i Blair d. 6. Juni. Hvis nogen har Sager, som de ønsker behandlet af Direktionen, da bedes saadanne at være mig i Hænde senest d. 3. Juni.

Missionsmøde.

Om Gud vil, afholdes Missionsmøde i Elk Horn Menighed, Elk Horn, Iowa, d. 20. og 21. Maj. Alle indbydes venligt til at deltage i Mødet.

Det femtende Aarsmøde.

—for— Den forenede danske ev.-luth. Kirke i Amerika. affoldes, om Gud vil, i Blair dansk ev.-luth. Menighed Blair, Nebr., fra Onsdag den 7de Juni til Søndag den 11te Juni, begge Dage iberegnet.

Atelier til Salg.

En udmærket Anledning for en dansk Fotograf. Paa Grund af Vortrejse vil jeg sælge mit Atelier med fuldt Tilbehør paa meget billige Billaar.

Søndagskolemsøde.

Den østlige Halvdel af North Dakota Kreds afholder et Søndagskolemsøde, om Gud vil, i Trinitatis Menighed ved Kenmare fra den 26. til den 28. Maj.

Det femtende Aarsmøde.

Den vestlige Halvdel af samme Kreds afholder et lignende Møde i Menigheden i Dane Valley, Mont., fra den 7.—9. Juli.

Det femtende Aarsmøde.

—for— Den forenede danske ev.-luth. Kirke i Amerika. affoldes, om Gud vil, i Blair dansk ev.-luth. Menighed Blair, Nebr., fra Onsdag den 7de Juni til Søndag den 11te Juni, begge Dage iberegnet.

Det femtende Aarsmøde.

Den 12de Juni afholdes Jubilæumsfest. Mødet aabnes med Hjemmesjæledstjeneste Onsdag Formiddag Kl. 10 i Menighedens Kirke.

Det femtende Aarsmøde.

Forhandlingsgenstande: 1. De almindelige — i Anledning af Indberetningerne fra Samfundets Embedsmænd og Udvalg. 2. Balg af Embedsmænd. 3. Særegne Sager: a) Konstitutionsforslag om Aarsmødets Afholdelse enten hvert Kar, eller hvert tredje Kar, b) Alderdomshjemmet. 4. Emne til Drøftelse: Gjerninge-

Past. J. J. Kildsig, Rt. 1, Box 86, Kenmare, N. Dak. Paa Menighedens Vegne. J. J. Kildsig.

Direktionsmøde.

Om Herren vil, og vi lever, afholder Skoledirektionen Møde paa Dana College og Trinitatis Seminarium, Blair, Nebr., den 23. Maj, Formiddag Kl. 10.

Andragender vedrørende Skolen eller Direktionen, maa være mig i Hænde senest 20. Maj førstkommende. Paa Direktionens Vegne, S. P. Jensen, Minden, Nebr.

Kirkeindvielse.

Den danske evang. luth. Menighed i Hartland, Wis., indbyder herved Nabomenigheder til Indvielsen af vor nye Kirke; som og glæde eder med os over vort nye Guds Hus.

Der afgaar Tog fra Milwaukee Søndag Morgen Kl. 8 og for Hjemrejsens Vedkommende er der 2 Tog til Milwaukee Søndag Aften.

Trinitatis-Seminarium.

Om Gud vil, holdes der, paa nævnte Stole, teologisk Eksamen fra 17—25. Maj førstkommende.

Den skriftlige Eksamen begynder den 17. Maj Formiddag Kl. 9. Mundtlig Eksamen med Dimittenderne den 25. Maj.

Studenter fra andre lutherske Stoler her i Landet, som ønsker Ordination i den forenede Kirke til Aarsmødet, maa indstille sig til Eksamen i nævnte Dage og melde dette i behørig Tid til Prof. P. S. Vig, Blair, Nebr.

Til Kredssekretærerne.

Kredssekretærernes Opmærksomhed henledes herved paa følgende Beslutning ved "Den for. Kirkes Aarsmøde i Racine 1910.

I Betragtning af, at der i flere af vore Menigheder bruges engelske Børneblade, foreslaas, at det halve Løjestof i vort Børneblad bliver engelsk, og at der vælges et Kredslæser, en for den danske og en for den engelske Afdeling. Dette Forslag henlægges til Kredsen til Behandling.

Kredsen rapporterer til Samfundets Sekretær for Aarsmødet om Udfaldet, angaaende "Børnebladet" med Hensyn til dansk og engelsk. (Se Side 120 og 121 i Aarsberetningen.)

Jeg vilde gerne minde Kredssekretærerne om, at Aarsmødet staar lige for Døren og anmode dem om straks at meddele mig Kredsmødernes Beslutning angaaende denne Sag.

Med Agtelse

A. S. Nielsen, Samfundets Sekretær.

Konfirmationskort.

Vi har i Kar et stort Udvalg af danske Konfirmationskort til 5, 10 og 15 Cts. Stykket, eller per Duzin assorteret 50 Cts. \$1.00 og \$1.50. Ligeledes enkelte til 20 og 25 Cts. Stykket.

Af engelske Konfirmationskort haves i Kar to særdeles fine og smagfulde kort hæftet med Silkebaand til henholdsvis 15 og 25 Cts. Stykket.

Dan. Luth. Publ. House.

missionen (Matth. 28, 18 flg. og Mark. 16, 15).

Menigheder og Præster, som maatte ønske Optagelse i den forenede danske Kirke, bedes indsende Andragende derom i betimelig Tid. Tankesprog: "Tjener Herren med Glæde!" (Sal. 100, 2.)

G. B. Christianesen.

Formand.

I Genhold til ovenstaaende Bekendtgørelse indbyder Blair danske ev.-luth. Menighed, Blair, Nebr., herved hjerteligt Medlemmer og Venner af "Den forenede danske ev.-luth. Kirke i Amerika".

For Ophold under Mødet betales \$3.00.

Tilrejsende bedes melde deres Komme til Prof. T. K. Hansen, Box 149, Blair, Nebr., senest 25. Maj.

Store og vidunderlige ere dine Gerninger, Herre, Gud, du almægtige retfærdige og sande ere dine Veje, du Folkelagens Konge" Mark. 15, 3.

Dve Andersen, Mgh.s Sek.

C. K. Hansen, Formand for Board of Trustees.

L. S. Kjøller, Mgh.s Præst.

Oberligere Oplysning.

For 3 Dages Ophold under Mødet betales \$1.75. Børn under 8 Kar faar frit Ophold, for dem i Alderen fra 8 til 12 Kar betales halv Pris; over 12 Kar fuld Pris. Komiteen.

Til Kredssekretærerne.

Kredssekretærernes Opmærksomhed henledes herved paa følgende Beslutning ved "Den for. Kirkes Aarsmøde i Racine 1910.

I Betragtning af, at der i flere af vore Menigheder bruges engelske Børneblade, foreslaas, at det halve Løjestof i vort Børneblad bliver engelsk, og at der vælges et Kredslæser, en for den danske og en for den engelske Afdeling. Dette Forslag henlægges til Kredsen til Behandling.

Kredsen rapporterer til Samfundets Sekretær for Aarsmødet om Udfaldet, angaaende "Børnebladet" med Hensyn til dansk og engelsk. (Se Side 120 og 121 i Aarsberetningen.)

Jeg vilde gerne minde Kredssekretærerne om, at Aarsmødet staar lige for Døren og anmode dem om straks at meddele mig Kredsmødernes Beslutning angaaende denne Sag.

Med Agtelse

A. S. Nielsen, Samfundets Sekretær.

Konfirmationskort.

Vi har i Kar et stort Udvalg af danske Konfirmationskort til 5, 10 og 15 Cts. Stykket, eller per Duzin assorteret 50 Cts. \$1.00 og \$1.50. Ligeledes enkelte til 20 og 25 Cts. Stykket.

Af engelske Konfirmationskort haves i Kar to særdeles fine og smagfulde kort hæftet med Silkebaand til henholdsvis 15 og 25 Cts. Stykket.

Dan. Luth. Publ. House.